_________________________________________________________________________________
Rua Vera Beatriz Marques Mello, 5965 – Distrito Industrial – Franca-SP – CEP: 14406-123

Fone: (16) 3707-1300 – Fax: (16) 3707-1320 – email: emdef@emdef.com.br
CNPJ: 44.450.237/0001-40 – INSC. ESTADUAL: 310.040.346.110

PORTARIA Nº 23 DE 15 DE MARÇO DE 2.021

Constitui a Comissão de Sindicância para apuração de possíveis

irregularidades na conduta de funcionário da EMDEF.

Milena Cristina Goulart Bernardino, Diretora Presidente da EMDEF –

Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, situada na Rua Vera Beatriz

Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo,

no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ARTIGO 1º -  Fica constituída uma Comissão de Sindicância integrada pelos seguintes

membros:

LUIS MATHEUS GARCIA, Matrícula 1612, lotado no cargo de Escriturário,

exercendo a função comissionada de Divisão de Controle Interno.

JÚLIO CÉSAR SPERETA, Matrícula 1496, lotado no cargo de Escriturário.

CHARLES TEIXEIRA DO AMARAL SOUZA, Matrícula 1613, lotado no cargo de

Escriturário;

Fica determinado que a presidência será exercida pelo servidor LUIS MATHEUS

GARCIA, e, na sua ausência, pelo senhor JULIO CÉSAR SPERETA.

PARÁGRAFO ÚNICO – Nas reuniões levadas a efeito pela Comissão de Sindicância

é necessária a presença de no mínimo, 02 (dois) de seus membros.

ARTIGO 2º - Fica fixado o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de instauração,

para que a Comissão constituída por esta Portaria, apresente a conclusão dos trabalhos.

PARÁGRAFO ÚNICO – Justificadamente, o prazo estabelecido neste artigo poderá ser

prorrogado por igual período.

ARTIGO 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca – EMDEF, em 15 de março de

2021.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO

DIRETORA PRESIDENTE - EMDEF

mailto:emdef@emdef.com.br